



**NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius, tel. (8 5) 212 4098, faks. (8 5) 261 2707,
el. p. info@nvsc.lt, http://nvsc.lrv.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070

Lietuvos Respublikos Seimo nariui Linui Balsiui El. p. linas.balsys@lrs.lt	2019-01- Į 2019-01-14	Nr. (10 14.1.2. E)2- Nr. SN-S-02
Salininkų bendruomenės asociacijai El. p. ██████████	Į 2019-01-13	Nr. SBA-19/01-02

**DĖL UAB „ATLIEKŲ RŪŠIAVIMO CENTRAS“ ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLOS
VILNIUJE, P. ŽVIRKOS G. 8**

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC), susipažinęs su Lietuvos Respublikos Seimo nario Lino Balsio 2019 m. sausio 14 d. raštu Nr. SN-S-02 „Dėl UAB „Atliekų rūšiavimo centras“ atliekų tvarkymo veiklos PAV ataskaitos ir leidimo panaikinimo“, persiųstu Salininkų bendruomenės asociacijos 2019 m. sausio 13 d. raštu Nr. SBA-19/01-02 „Dėl UAB „Atliekų rūšiavimo centras“ atliekų tvarkymo veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir leidimo panaikinimo“, pagal kompetenciją teikia atsakymą.

Informuojame, kad NVSC Vilniaus departamentas neturi informacijos apie UAB „Atliekų rūšiavimo centras“ planuojamos ūkinės veiklos – medienos, statybinių atliekų, laidų smulkinimo, šiferio laikymo ir kietojo atgauto kuro gamybos iš plastiko atliekų Vilniuje, P. Žvirkos g. 8 poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą.

Pranešame, kad NVSC Vilniaus departamentas 2019 m. sausio 4 d. gavo Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos departamento raštą Nr. (30.4)-A4-41 „Dėl gautos atrankos informacijos apie planuojamą ūkinę veiklą“, kuriame siūloma pagal kompetenciją pateikti siūlymus dėl UAB „Atliekų rūšiavimo centras“ medienos, statybinių atliekų, laidų smulkinimo, šiferio laikymo ir kietojo atgauto kuro gamybos iš plastiko atliekų Vilniuje, P. Žvirkos g. 8 poveikio aplinkai vertinimo atrankos informacijos (toliau – Atrankos informacija) ir (ar) planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 7 str. 1 d. atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo tikslas – nustatyti, ar privaloma atlikti konkrečios planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą.

Pastebime, kad NVSC Vilniaus departamentas, vadovaudamasis Įstatymo 7 str. 6 d. atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo procese dalyvauja tik kaip subjektas, pagal kompetenciją teikiantis pasiūlymus dėl atrankos informacijos ir (ar) planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo. Atrankos išvadą ar privaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą priima ir atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo procesą koordinuoja atsakingoji institucija – Aplinkos apsaugos agentūra.

Informuojame, kad NVSC Vilniaus departamentas 2019 m. sausio 18 d. raštu Nr. (10-11 14.3.5)2-2441 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atrankos informacijos“ Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos departamentui pateikė pastabas dėl Atrankos informacijos ir pasiūlė priimti atrankos išvadą, kad UAB „Atliekų rūšiavimo centras“ planuojamai ūkinei veiklai Vilniuje, P. Žvirkos g. 8 poveikio aplinkai vertinimas privalomas.

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo

taisyklių patvirtinimo“, 3.2 p. taršos leidimus ūkinei veiklai išduoti, peržiūrėti, keisti ir panaikinti jų galiojimą pavesta Aplinkos apsaugos agentūrai.

Informuojame, kad jeigu nesutinkate su atsakymu į Jūsų prašymą (skundą), ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo šio rašto gavimo dienos turite teisę paduoti skundą savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka administraciniam teismui.

Direktorius
Petraitis

Robertas

Rolanda Lingienė, tel. (8 5) 264 9678, faks. (8 5) 264 9664, el. p. rolanda.lingiene@nvsc.lt



